
 

Informace byly sestaveny před r. 2000.  
Omlouváme se za případné nesrovnalosti, používejte prosím aktuální mapy. 

1  

 
VYCHÁZKA V 26: Pod Jarník – Provazce – U Honzíčka 
11 km 
okružní vycházka v návaznosti na vycházky V 5 a V 6 
 

Popis cesty 
Na výchozí místo – rozcestník značek na rohu zahrádek Vohybal – se dostaneme trasami 
podle vycházky V 6 Vohybal. Od rozcestníku půjdeme vpravo asi 50 m a dojdeme 
k neznačené asfaltové silničce, která odbočuje vlevo. Odbočíme na silničku, která po mírném 
stoupání zabočí skoro do pravého úhlu a na rovince protne modré psaníčko. Po levé straně 
necháme mufloní oboru. Přecházíme pod vrchem Jarník, který máme na pravé straně. 
Předtím, než dojdeme na nejvyšší místo silničky, je vpravo svážnice. Doporučujeme po ní 
vystoupit a budeme mít výhled západním směrem. Pak již pohodlně dojdeme na silničku od 
Vodáka k chatě Živec. Odbočíme doleva, dolů k Vodákovi, po 50 m odbočuje doprava žluté 
psaníčko, po kterém dojdeme k léčebnému domu U Honzíčka. Od léčebného domu můžeme 
sejít po neznačené asfaltové silnici k Vodákovi nebo pokračováním po žlutém psaníčku 
dojdeme pod hotel Amerika a do ulice Na Trubách.  
Na místě setkání se žlutým psaníčkem můžeme odbočit doprava na neznačenou asfaltovou 
silnici. Po ní dojdeme na zelené psaníčko a odbočíme doleva k vrchu Provazce (611 m). 
Z Provazce přejdeme na vrch U Honzíčka (572 m) a sejdeme k léčebnému domu U 
Honzíčka. Dříve se zde léčila plicní onemocnění, dnes onemocnění nervová. Od léčebného 
domu po asfaltové silnici sejdeme dolů k rybníkům U Vodáka nebo se připojíme ke žlutému 
psaníčku a sejdeme po obou značkách pod hotel Amerika a do ulice Na Trubách. Tam je 
červená pásová značka a po ní půjdeme zpět do města. 
 

Popis míst  
viz příloha P 4 Písecké hory 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Připravil: Ing. Václav Kopřiva 


